2) *au plur.*: *de toutes sortes, de toutes espèces (nuance quantitative)*: BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 287,22: -a suorum scrutinia et consilia conferendo diligentissime se premunivit. HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 17,3: ydolis -is et nugis implet nos plurimis (παντοδαπός).

omnifarie adv. *de toute façon*: DIPL. Caroli II 242 t. II p. 49,15 (a. 862): quoniam -e rationabiles esse inspeximus.

omnificus, -a, -um [omnis et facio] 1) *actif, capable de tout faire*: a) *en parlant des mains*: BERNARD. SILV. mundi univ. II 14,182 p. 71: ductoresque pedes -asque manus. b) *en parlant d'une chose*: JOH. ALT. Arch. VI p. 334: -o facta nature pocula torno.

2) *affairé, qui s'agite en s'occupant de tout*: WALTH. MAP carm. 446 p. 119: discurrit impiger, vadens et veniens/ . . . solus -us et nihil faciens.

3) *(par extension) changeant, d'où trompeur*: JOS. ISCAN. bell. Troian. II 435: -o vultu mentita favorem/ amplexum in planctus solvit.

omnifinis, -is f. [omnis et finis] *terme suprême, accomplissement parfait*: HILDUIN. transl. Dion. (div. nom. II 1) p. 178,13: nobis ostensum est, quod per omnes semper deidecoras Dei nominationes non partim, sed in toto omni perfecte et integre plene divinitatis a sermonibus ymnificatur, et omnes ipsas inpartite, . . . universaliter, . . . -is et omnis deitatis disponere (gr. όλοτέλους).

omnifluus, -a, -um [omnis et fluo] *qui regorge de (et l'abl.)*: VINC. KADL. chron. p. 200: non bene te noscis, bona si qua forinseca poscis: omnibus -o dives in orbe tuo.

omniformis, -e *qui a ou qui prend toutes les formes*: 1) *sens concret*: BERNARD. SILV. mundi univ. II 3 p. 38,99: Oyarses igitur circuli, quem pantomorphon Grecia, Latinitas nominat -em, formas rebus omnes omnibus et associat et ascribit. *par métaph.*: SIGEBERT. GEMBL. gesta p. 536,31: quasi collectis floribus -is generis de prato scripturarum.

2) *sens abstrait*: HENR. ARIST. transl. Plat. Meno p. 11,18: ita . . . de virtutibus: tamen etsi multe et -es sunt, unam utique quam speciem eandem universe habent. RICHARD. S. VICT. Trin. III 24 p. 158,13: illa -is et omnifaria magnitudinis coequalitas in illa summa Trinitate. ib. V 9 p. 206,20: -em veritatis contemplationem non habet. id. jud. pot. 5 p. 146: iudicium itaque huius vite videtur uniforme . . . Illud autem quod datur in hominis morte videtur esse multiforme, non tamen -e.

omniformiter adv. [omniformis] *de toutes les façons*: RICHARD. S. VICT. trib. pers. p. 184,10: recte ergo ceterorum concordia dicitur, in quo habitudinis uniformitas -r invenitur.